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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 27. august 2015 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 71 (Alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministe-

ren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 71: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”I otte år er ingen udlændinge på tålt 

ophold blevet udsendt”, bragt i Information 8. maj 2015. Spørgsmålet har tidligere 

været stillet i Integrationsudvalget, jf. folketingssamlingen 2014-15, 1. samling, 

UUI alm. del - spørgsmål 600.” 

 

Svar: 

 

1. I artiklen i Information den 8. maj 2015 anføres det – på baggrund af Justitsmi-

nisteriets besvarelse af 4. maj 2015 af spørgsmål nr. 520 fra Folketingets Udvalg 

for Udlændinge- og Integrationspolitik – at politiet ikke siden 2007 har udsendt en 

eneste udlænding, som har været på tålt ophold. 

 

Der gives på den baggrund udtryk for kritik af ordningen med udlændinge på tålt 

ophold, herunder at det underminerer ordningen, at der ikke er sket udsendelse, 

og at ordningen i øvrigt, som det anføres, er svært forenelig med forskellige men-

neskerettigheder og ikke båret af saglige hensyn. 

 

2. Jeg vil gerne understrege, at jeg ikke deler de synspunkter og den kritik af ord-

ningen for udlændinge på tålt ophold, der gives udtryk for i artiklen i Information.  

 

Udlændinge på tålt ophold er uønskede her i landet. Det drejer sig bl.a. om ud-

lændinge, der er anset for at være til fare for statens sikkerhed, eller som har be-

gået alvorlig kriminalitet. De er udelukket fra at få opholdstilladelse, og når de 

pågældende opholder sig her i landet, så skyldes det alene, at de ikke kan hjem-

sendes, fordi de ved en tilbagevenden til deres hjemland risikerer at blive udsat 

for dødsstraf, tortur eller andre alvorlige overgreb.  

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2014-15 (2. samling)
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 71
Offentligt

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 564
Offentligt
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Jeg finder ikke anledning til at ændre denne ordning. Der er tale om udlændinge, 

der har forbrudt sig mod det danske samfund, og de skal ikke kunne opnå op-

holdstilladelse alene, fordi forholdene i hjemlandet er til hinder for hjemsendelse. 

De pågældende må i stedet henvises til tålt ophold, så længe der ikke kan ske 

udsendelse.  

 

3. Jeg deler heller ikke den kritik af anvendelsen af kontrolforanstaltninger over 

for udlændinge på tålt ophold, som der gives udtryk for i artiklen.  

 

Udlændinge på tålt ophold skal hjemsendes, så snart muligheden herfor måtte 

opstå. Det bliver derfor også løbende vurderet, om der kan ske udsendelse.  Æn-

drer forholdene sig f.eks. i hjemlandet, og er ændringen af en sådan karakter, at 

der ikke længere som følge af Danmarks internationale forpligtelser er hindringer 

for tilbagevenden, vil den pågældende således kunne sendes tvangsmæssigt hjem. 

 

Reglerne i udlændingeloven om opholdspligt og meldepligt for udlændinge på tålt 

ophold er i den forbindelse fastsat med det formål at sikre, at myndighederne 

løbende har kendskab til de pågældendes opholdssted med henblik på udsendel-

se, når muligheden herfor opstår.   

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 4. maj 2015 af spørgsmål nr. 

520 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, har Rigspolitiet 

ved en manuel gennemgang identificeret i alt 11 sager siden 2003, hvor der er 

truffet afgørelse om, at en udlænding, der har været på tålt ophold, vil kunne 

udsendes tvangsmæssigt.  

 

Der er således flere eksempler på, at der opstår mulighed for tvangsmæssig ud-

sendelse af udlændinge, der har været på tålt ophold. Der henvises til besvarelsen 

af spørgsmål nr. 520 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoli-

tik, jf. ovenfor.   

 

Det forhold, at det efterfølgende kan vise sig vanskeligt at udsende den pågæl-

dende udlænding tvangsmæssigt, f.eks. fordi hjemlandet ikke samarbejder om en 

hjemsendelse, ændrer efter min opfattelse ikke på behovet for at have kendskab 

til den enkelte udlændings opholdssted.  

 
  
 
Inger Støjberg 

/ 
Frederik Gammeltoft 


